
 Organizační jednotka  České basketbalové federace o.s.,   
ČBF – Oblast Střední Morava 

 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720  
telefon: +420 728 025 696, +420 737 638 638 
E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
1 

 

 
 

R O Z P I S 
kvalifikace o ú čast v celostátních sout ěžích minižactva  

pro sezónu 2015 / 2016 
 

1. Všeobecná ustanovení 
 

1.1. Úvodní ustanovení 
HK ČBF StM vypisuje kvalifikace o účast v předkole MR kategorie U13 staršího 
minižactva, Národním finále U12 mladšího minižactva a Národním finále U11 
nejmladšího minižactva pro sezónu 2015/2106. 
 

1.2. Účastníci kvalifikací: 
 
1.2.1. Účastníci kvalifikací jsou družstva přihlášená nejpozději do 30. 12. 2015 dle Rozpisu 

soutěží ČBF StM pro sezónu 2015/2016. 
 
1.2.2. Přihlášená družstva do kvalifikace 

U 13 chlapci Orli Prostějov, TJ Slavia Kroměříž 
U 13 dívky OP Prostějov, OSK Olomouc 
U 12 chlapci Orli Prostějov, TJ Slavia Kroměříž, Basketbalové centrum Olomouc 
U 12 dívky OP Prostějov, OSK Olomouc 
U 11 chlapci Orli Prostějov, TJ Slavia Kroměříž, Basketbalové centrum Olomouc 
U 11 dívky OP Prostějov 

 
1.3. Hlášení utkání: Hlášenky k utkáním (turnajům) zasílá pořadatel na adresu řídícího 

orgánu soutěže emailem nejméně 10 dní a maximálně 28 dní před termínem utkání. 
Řídící soutěží vše zadá do systému. Družstva startující v kvalifikaci mají povinnost se 
s termínem utkání seznámit a k utkání se včas dostavit. Při nedodržení bude 
postupováno dle SŘB a Pravidel basketbalu. 

 
1.4. Závazné předpisy: Pro kvalifikaci platí pravidla basketbalu, SŘB a tento rozpis. Hraje se 

dle pravidel minibasketbalu platných ke dni utkání. Zápisy o utkání se vedou na 
tiskopisech pro minibasketbal.  

 
1.4.1 Výjimky: Jakékoliv výjimky nejsou povoleny. 
 
1.4.2 Hlášení výsledku, odesílání zápisu o utkání: Povinnost odesílání zápisů o utkání 

hraných v rámci kvalifikace má vždy pořadatel utkání (turnaje). Řádně naskenované 
originály zápisu zasílá pořadatel vždy nejpozději do 18:00 hod. dne odehraného utkání 
(turnaje) na emailovou adresu řídícího orgánu: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz a 
nejpozději do 2 pracovních dnů odešle originál na adresu ČBF StM. 

 
Nedodržení povinnosti odeslání naskenovaného zápisu a tím hlášení výsledků je 
přestupkem a bude pokutováno! (pokuta za každý přestupek – 500 Kč/utkání/zápis) 
 
 
 
 



 Organizační jednotka  České basketbalové federace o.s.,   
ČBF – Oblast Střední Morava 

 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720  
telefon: +420 728 025 696, +420 737 638 638 
E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
2 

 

 
1.4.3 Výsledky utkání, tabulka:  

a) při kvalifikačních utkání v kategoriích, kde jsou přihlášená pouze dvě družstva: 
• může první utkání skončit remízou, rozhodne druhé utkání popř. prodloužení 
• v případě rovnosti bodů a skóre po obou utkáních, rozhoduje prodloužení 

b) při kvalifikaci turnajovým způsobem: 
• vytvoření tabulky, postup pro určení vítěze dle pravidel basketbalu a SŘB  

 
1.4.4 Postup – vítěz kvalifikace: Do Předkola MČR popř. Národních finále postupuje vítěz 

kvalifikace, 2 družstvo z kvalifikace  U 12 a U 11 postupuje na Festival minižactva (viz 
web ČAMB), v kategorii U 13 pokud vítěz kvalifikace postoupí z předkola MR, druhý 
tým získá právo účasti na Festivalu minižactva. 
 

1.5. Startují, náležitosti:  
 
1.5.1 V jednotlivých kategoriích mohou k utkání nastoupit hráči/hráčky narození: 
 

starší minižáci  U13 nar. 1.1. 2003 a mladší 
starší minižákyně  U13 nar. 1.1. 2003 a mladší  
mladší minižáci  U12 nar. 1.1. 2004 a mladší 
mladší minižákyně  U12 nar. 1.1. 2004 a mladší 
nejmladší minižáci  U11 nar. 1.1. 2005 a mladší 
nejmladší minižákyně U11 nar. 1.1. 2005 a mladší 
 

1.5.2. Soupisky: Soupisky pro kvalifikaci budou vytvořeny na základě založení v systému 
nových družstev přihlášených oddílů, současný organizační pracovník zašle jmenný 
seznam hráčů/hráček + trenér a asistenty + rodné číslo (odpovídající pravidlům minižactva 
2015_2016) na adresu basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz, následně bude vytvořena 
řídícím soutěže soupiska, kterou organizační pracovník odkontroluje a nechá vygenerovat, 
zajistí podpis zástupce klubu. Barevně vytiskne. Takto vytvořená soupiska s platným 
kódem bude předkládána rozhodčím dle SŘB. 
 
2. Hospodářské podmínky: Družstva startují v kvalifikaci na vlastní náklady. Rozhodčí a 
technické zázemí hradí pořadatel utkání. V turnajovém systému hradí pořadatel náklady 
na technické uspořádání a zúčastněná družstva se podílejí na celkových nákladech 
rozhodčích prostřednictvím pořadatele stejnou částkou.  
Rozhodčímu náleží za řízení kvalifikace odměna 200 Kč/utkání.  
Ostatní náklady se vyplácejí v souladu s Rozpisem soutěží ČBF StM pro sezónu 
2015/2016. 
 

  3. Termíny: Rozpis utkání viz Příloha 
  

starší minižáci  U13    9. a 10. 4. 2016 
starší minižákyně U13   19. a 20. 3. 2016 
mladší minižáci U12  16. 4.2016  pořadatel turnaje Kroměříž 
mladší minižákyně  U12     2. a 3. 4. 2016 
nejmladší minižáci  U11  19. 3. 2016  pořadatel turnaje Prostějov 
nejmladší minižákyně U11   kvalifikace nebude uspořádána  

(postupuje OP Prostějov) 
 

 



 Organizační jednotka  České basketbalové federace o.s.,   
ČBF – Oblast Střední Morava 

 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720  
telefon: +420 728 025 696, +420 737 638 638 
E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
3 

 

 
 
4. Delegace rozhodčích: Delegace provádí delegační referent ČABR StM. K jednotlivým 
utkáním budou delegováni vždy dva rozhodčí. 

 
5. Začátky utkání: 
Pořadatel je povinen přihlížet se začátkem utkání na spojení soupeřů a rozhodčích při 
příjezdu do místa utkání i při odjezdu do místa bydliště. Mezi dvěma zápasy stejného 
družstva musí být přestávka alespoň dvě hodiny, pokud se kluby a rozhodčí nedohodnou 
jinak. 

 
 

Emil Remenec  předseda ČBF StM   Oldřich Sládek předseda HK ČBF StM 
 
 

Vyřizuje: Jaroslav Rozsíval 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Organizační jednotka  České basketbalové federace o.s.,   
ČBF – Oblast Střední Morava 

 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720  
telefon: +420 728 025 696, +420 737 638 638 
E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
4 

 

Příloha 
 

Kvalifikace družstev oblasti ČBF StM                                              
kategorie U13 pro předkolo MR                                                                    

U12 a U11 na Národní finále v minibasketbalu 

 U 13 - starší minižáci Termín kvalifikace   09. a 10. 04.2016         

Přihlášená družstva Vylosovaná čísla 

 

Datum 

číslo 

utkání Domácí - Hosté 

Orli Prostějov 1 

 

09. 04. 2016 K001 Prostějov - Kroměříž 

TJ Slavia Kroměříž 2 

 

10. 04. 2016 K002 Kroměříž - Prostějov 

 U 13 - starší minižačky Termín kvalifikace   19. a 20. 03.2016         

Přihlášená družstva Vylosovaná čísla 

 

číslo 

utkání Domácí - Hosté 

OP Prostějov 1 

 

19. 03. 2016 K003 Prostějov - Olomouc 

OSK Olomouc 2 

 

20. 03. 2016 K004 Olomouc - Prostějov 

 U 12 - mladší minižáci Termín kvalifikace   16. 04. 2016   Pořadatel   Kroměříž 

Přihlášená družstva Vylosovaná čísla 

 

Datum 

číslo 

utkání Domácí - Hosté 

Orli Prostějov 3 

 

16. 04. 2016 K005 Kroměříž - Olomouc 

TJ Slavia Kroměříž 1 

 

16. 04. 2016 K006 Olomouc - Prostějov 

BCM Olomouc 2 

 

16. 04. 2016 K007 Prostějov - Kroměříž 

 U 12 - mladší minižačky Termín kvalifikace   02. a 03. 04.2016         

Přihlášená družstva Vylosovaná čísla 

 

Datum 

číslo 

utkání Domácí - Hosté 

OP Prostějov 1 

 

02. 04. 2016 K008 Prostějov - Olomouc 

OSK Olomouc 2 

 

03. 04. 2016 K009 Olomouc - Prostějov 

 U 11 - nejmladší minižáci Termín kvalifikace   19. 03. 2016   Pořadatel   Prostějov 

Přihlášená družstva Vylosovaná čísla 

 

Datum 

číslo 

utkání Domácí - Hosté 

Orli Prostějov 1 

 

19. 03. 2016 K010 Prostějov - Kroměříž 

TJ Slavia Kroměříž 2 

 

19. 03. 2016 K011 Kroměříž - Olomouc 

BCM Olomouc 3 

 

19. 03. 2016 K012 Olomouc - Prostějov 

 U 11 - nejmladší minižačky bez kvalifikace             

Přihlášená družstva 

 

  

OP Prostějov 
 

  

 


